

	MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"				
PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE UNA (1) UNIDAD SANITARIA SENCILLA EN LA SEDE POLICARPA SALAVARRIETA VEREDA MANARE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR DE CHIRE, CONSTRUCCION DE UN (1) RESTAURANTE ESCOLAR SENCILLO EN LA SEDE GENERAL FRANCISCO DE PAULAS SANTADER VEREDA SAN LUIS DEL ARICAPORO Y MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA SEDE EL PORVENIR VEREDA EL PORVENIR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO MARTINEZ DELGADO EN EL AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE.”					
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
MANTENIMIENTO Y ADECUACION IE EL PORVENIR DE LA VEREDA EL PORVENIR					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
ZONA UNIDAD SANITARIA					
114	APARATOS SANITARIOS				
114.1	Ducha conjunto individual tipo cromada con registro full paso de 1/2"	und	1.00	119,673.00	119,673.00
				SUBTOTAL	\$ 119,673.00
115	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
115.1	Tanque elevado 1.000 lts con conexon y distribucion PVC de 1/2" y 1". Suministro e instal.	und	1.00	1,190,599.00	1,190,599.00
				SUBTOTAL	\$ 1,190,599.00
117	PINTURA				
117.1	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	m²	49.17	8,016.00	394,147.00
117.2	Esmalte sobre lamina llena (incluye anticorrosivo)	m²	9.12	18,409.00	167,890.00
				SUBTOTAL	\$ 562,037.00
120	ACCESORIOS				
120.1	Griferia para tanque de sanitario	und	2.00	46,890.00	93,780.00
				SUBTOTAL	\$ 93,780.00
ZONA TANQUE LAVADERO					
102	DEMOLICIONES VARIAS				
102.1	Demolicion muro de ladrillo de espesor menor a 0.15 m. con retiro	m²	6.84	5,334.00	36,485.00
				SUBTOTAL	\$ 36,485.00
103	DESMONTES				
103.1	Desmorte cubiertas metálicas con andamio y acarreo	m²	51.00	6,877.00	350,727.00
				SUBTOTAL	\$ 350,727.00
106	PISOS Y ACABADOS				
106.1	Tablon de gres grafilado 25 x 25 cm. Suministro e instal.	m²	42.00	47,499.00	1,994,958.00
				SUBTOTAL	\$ 1,994,958.00
108	CUBIERTAS				
108.1	Teja de zinc 3.05 m o 10" C-34 o 20 mm	m²	51.00	21,635.00	1,103,385.00
				SUBTOTAL	\$ 1,103,385.00
112	ENCHAPES				
112.1	Enchape cerámica stone (Alfa) o alejandría (Corona) de 20.3 x 30.5 cm	m²	10.09	53,515.00	539,966.00
				SUBTOTAL	\$ 539,966.00
113	INSTALACIONES SANITARIAS				
113.1	Punto desagüe sanitario pvc 3" con sifon	und	1.00	121,864.00	121,864.00
				SUBTOTAL	\$ 121,864.00
115	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
115.1	Punto agua fria PVC 1/2"	und	1.00	58,748.00	58,748.00
				SUBTOTAL	\$ 58,748.00
117	PINTURA				
117.1	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	m²	6.84	8,016.00	54,829.00
				SUBTOTAL	\$ 54,829.00
118	PEÑETES				
118.1	Pañete impermeabilizado muros 1:3 espesor de 2 cm	m²	13.68	35,100.00	480,168.00
				SUBTOTAL	\$ 480,168.00
120	ACCESORIOS				
120.1	Llave jardín Ø= 1/2" tipo pesado. Suministro e Instal.	und	1.00	40,258.00	40,258.00
				SUBTOTAL	\$ 40,258.00
124	MAMPOSTERIA				
124.1	Muro en ladrillo tolete comun 0.12 m (12 x 24.5 x 6)	m²	6.84	67,286.00	460,236.00
				SUBTOTAL	\$ 460,236.00
130	BASES				
130.1	Placa base en concreto 3000 psi e=0.10 m	m²	3.25	66,767.00	216,993.00
130.2	Placa base en concreto 3000 psi e=0.10 m reforzada con malla Q-5 de 6 mm	m²	1.04	91,282.00	94,933.00
				SUBTOTAL	\$ 311,926.00
ZONA AULAS					
106	PISOS - ACABADOS				
106.1	Guardaescoba en ceramica duropiso 33 x 7 cm. Suministro e instalacion	m	26.20	14,252.00	373,402.00
				SUBTOTAL	\$ 373,402.00
112	ENCHAPES				
112.1	Enchape piso en ceramica duropiso 33.8 x 33.8. Suministro e Instal.	m²	44.80	68,716.00	3,078,477.00
				SUBTOTAL	\$ 3,078,477.00
117	PINTURA				
117.1	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	m²	432.95	8,016.00	3,470,527.00
117.2	Esmalte sobre lamina llena (incluye anticorrosivo)	m²	27.81	18,409.00	511,954.00
117.3	Esmalte cerchas h<=0.25m 2 manos (incluye anticorrosivo)	m	115.55	10,509.00	1,214,315.00
117.4	Pintura interior vinilo bajo cubierta 2 manos	m²	80.55	12,841.00	1,034,343.00

117.5	Pintura exterior koraza para cubierta 2 manos	m²	80.55	17,673.00	1,423,560.00
				SUBTOTAL	\$ 7,654,699.00
910	SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS				
910.1	Bala fluorescente de incrustar 20W + bombillo. Suministro e Instal.	und	6.00	52,102.00	312,612.00
				SUBTOTAL	\$ 312,612.00
				COSTOS DIRECTOS	\$ 18,938,829.00
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
CONSTRUCCION UNIDAD SANITARIA SENCILLA Y SISTEMA SEPTICO - IE SIMON BOLIVAR -CHIRE SEDE POLICARPA SALAVARRIETA VEREDA MANARE					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
101	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
101.1	Descapote a mano	m²	22.81	7,060.00	161,039.00
101.2	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m²	14.91	7,068.00	105,384.00
				SUBTOTAL	\$ 266,423.00
104	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
104.1	Excavacion a mano en material comun	m³	11.98	34,213.00	409,872.00
				SUBTOTAL	\$ 409,872.00
105	CIMIENTOS				
105.1	Viga de amarre para cimentacion en concreto de 3000 Psi	m³	0.56	696,104.00	389,818.00
105.2	Concreto ciclopeo de resistencia 3000 psi	m³	2.00	436,431.00	872,862.00
				SUBTOTAL	\$ 1,262,680.00
107	ESTRUCTURAS DE CONCRETO				
107.1	Zapata en concreto para cimentacion de resistencia 3000 Psi	m³	0.16	723,672.00	115,788.00
107.2	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	0.46	851,476.00	391,679.00
107.3	Viga aerea en concreto de resistencia 3000 psi	m³	0.25	966,967.00	241,742.00
107.4	Mesones en concreto 3000 psi reforzado e=0.08 m A=0.60m acabado en granito pulido blanco	m	1.50	188,176.00	282,264.00
107.5	Losa maciza elevada en concreto de 3000 psi, e= 0.10 m.	m²	1.44	89,057.00	128,242.00
				SUBTOTAL	\$ 1,159,715.00
108	CUBIERTAS				
108.1	Teja en fibrocemento No 8. Suministro e Instal.	m²	9.62	36,596.00	352,054.00
				SUBTOTAL	\$ 352,054.00
109	CARPINTERIA METALICA				
109.1	Ventana tipo persiana fija en lámina cold rolled cal. 18 Instal.	m²	0.48	216,171.00	103,762.00
109.2	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, esmalte, incluye marco. Suministro e instal.	m²	3.08	599,852.00	1,847,544.00
				SUBTOTAL	\$ 1,951,306.00
112	ENCHAPES				
112.1	Enchape pared león 25x35 cm blanco de corona o similar	m²	27.64	50,990.00	1,409,364.00
112.2	Enchape piso en ceramica duropiso 33.8 x 33.8. Suministro e Instal.	m²	3.34	68,861.00	229,996.00
				SUBTOTAL	\$ 1,639,360.00
113	INSTALACIONES SANITARIAS E HIDRAULICAS				
113.1	Punto desagüe sanitario pvc 3"	und	4.00	83,100.00	332,400.00
113.2	Punto desagüe sanitario pvc 4"	und	2.00	130,580.00	261,160.00
				SUBTOTAL	\$ 593,560.00
114	APARATOS SANITARIOS				
114.1	Lavamanos sobreponer tipo marsella blanco o similar, incluye Grifería monocontrol cromada Dakar Media, de Corona o similar (incluye kit desagüe sifón regulación griflex). . Suministro e instal.	und	2.00	405,283.00	810,566.00
114.2	Sanitario avanti plus blanco de Corona o similar, instalado	und	2.00	320,092.00	640,184.00
				SUBTOTAL	\$ 1,450,750.00
115	INSTALACIONES HDRAULICAS				
115.1	Punto agua fria PVC 1/2"	und	6.00	58,748.00	352,488.00
115.2	Tanque elevado 1.000 lts con conexion y distribucion PVC de 1/2" y 1". Suministro e instal.	und	1.00	1,225,827.00	1,225,827.00
				SUBTOTAL	\$ 1,578,315.00
117	PINTURA				
117.1	Pintura exterior vinilo sobre pañete 2 manos	m²	34.00	13,301.00	452,234.00
117.2	Pintura interior vinilo bajo cubierta 2 manos	m²	9.62	12,843.00	123,550.00
117.3	Pintura exterior koraza para cubierta 2 manos	m²	9.62	17,673.00	170,014.00
				SUBTOTAL	\$ 745,798.00
118	PAÑETES				
118.1	Pañete interior allanado 1:4 espesor 1.5 cm	m²	59.30	19,964.00	1,183,865.00
				SUBTOTAL	\$ 1,183,865.00
124	MAMPOSTERIA				
124.1	Muro en bloque No. 4 de 0.10 m	m²	26.75	55,037.00	1,472,240.00
				SUBTOTAL	\$ 1,472,240.00
130	PISOS - BASES				
130.1	Placa base en concreto 3000 psi e=0.07 m	m²	9.94	52,107.00	517,944.00
130.2	Alistado de pisos e= 0.04 m, en mortero 1:4	m²	9.94	22,776.00	226,393.00
				SUBTOTAL	\$ 744,337.00
204	TUBERIA Y ACCESORIOS PVC AL ALCANTARILLADO				
204.1	Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal.	m	12.00	30,568.00	366,816.00
204.2	Tubería sanitaria PVC 4". Suministro e instal.	m	10.00	41,991.00	419,910.00
204.3	Tubería sanitaria PVC 6". Suministro e instal.	m	10.00	85,441.00	854,410.00
				SUBTOTAL	\$ 1,641,136.00
219	CAJAS TAPAS -REJILLAS				
219.1	Caja de inspeccion 80 x 80	und	1.00	487,328.00	487,328.00
				SUBTOTAL	\$ 487,328.00
225	POZOS SEPTICOS				
225.1	ConstruccionTanque septico.	und	1.00	1,430,013.00	1,430,013.00
225.2	Construccion filtro anaerobico FAFA	und	1.00	808,819.00	808,819.00
225.3	Construccion tanque grasas	und	1.00	395,199.00	395,199.00
225.4	Construccion campo de infiltracion, tubería de denades pvc 3" y 2", incluye excavacion y	und	1.00	613,046.00	613,046.00

225.5	Construccion lecho filtrante (medio sintentico plastico filtrante (roseton) polipropileno.	M³	0.95	915,903.00	870,108.00
				SUBTOTAL	\$ 4,117,185.00
303	CONFORMACION, MEJORAMIENTO Y/O TERRAPLENES				
303.1	Relleno con material crudo de rio sin seleccionar (conformacion, riego y compactacion) con transp.	m³	12.30	73,593.00	905,194.00
				401	\$ 905,194.00
908	TABLEROS Y CAJAS DE CIRCUITOS				
908.1	Tablero monofasico sin puerta de 4 circuitos. Suministro e instalacion	und	1.00	113,145.00	113,145.00
				SUBTOTAL	\$ 113,145.00
909	CORTACIRCUITOS AUTOMATICOS				
909.1	Cortacircuito termomagnetico bipolar de 15-30A, 10KA, 120/240V. Suministro e instalacion	und	1.00	54,564.00	54,564.00
				SUBTOTAL	\$ 54,564.00
910	SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS				
910.1	Bala fluoescente de incrustar 20W + bombillo. Suministro e Instal.	und	3.00	52,102.00	156,306.00
910.2	Salida para interruptor triple, linea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuación de muro.	und	1.00	127,213.00	127,213.00
910.3	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra GFCI 15 A - 125 V, incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivación, incluye aparato	und	2.00	199,490.00	398,980.00
910.4	Tomacorriente doble 15A 125V con polo a tierra grado residencil. Suministro e instalacion	und	1.00	11,745.00	11,745.00
910.5	Salida para iluminacion en techo, incluye tuberia PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN Nº 12, accesorios, cajas de paso	und	3.00	105,155.00	315,465.00
				SUBTOTAL	\$ 1,009,709.00
1101	ACEROS DE REFUERZO				
1101.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	197.66	7,836.00	1,548,864.00
1101.2	Acero de Refuerzo Grado 60	kg	28.32	7,739.00	219,168.00
				SUBTOTAL	\$ 1,768,032.00
1108	CERCHAS-CORREAS-PLATINAS				
1108.01	Cercha y/o correa metalica tubo rectangular 3" x 1 1/2", calibre 18	m	11.55	31,103.00	359,240.00
				SUBTOTAL	\$ 359,240.00
				COSTOS DIRECTOS	\$ 25,265,808.00
CONSTRUCCION RESTAURANTE ESCOLAR SENCILLA IE ANTONIO MARTINEZ DELGADO SEDE GENERAL FRANCISCO DE PAULAS SANTANDER VEREDA SAN LUIS DEL ARICAPORO					
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
101	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
101.1	Descapote a mano	m²	56.69	7,060.00	400,231.00
101.2	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m²	56.69	7,068.00	400,685.00
				SUBTOTAL	\$ 800,916.00
102	DEMOLICIONES VARIAS				
102.1	Demolicion manual placa de piso 0.10 m prom, con retiro	m²	32.00	25,707.00	822,624.00
102.2	Demolicion muro de ladrillo en tizon espesor <0.25 m, con retiro	m²	155.93	9,217.00	1,437,207.00
				SUBTOTAL	\$ 2,259,831.00
103	DESMONTES				
103.1	Desmante cubiertas, con correas y transporte	m²	32.00	12,143.00	388,576.00
				SUBTOTAL	\$ 388,576.00
104	EXCAVACIONES				
104.1	Excavacion a mano en material comun	m³	5.49	34,213.00	187,829.00
				SUBTOTAL	\$ 187,829.00
105	CIMIENTOS				
105.1	Viga de amarre para cimentacion en concreto de 3000 Psi	m³	2.13	712,650.00	1,517,945.00
				SUBTOTAL	\$ 1,517,945.00
106	PISOS - ACABADOS				
106.1	Guardaesoba en ceramica duropiso 33 x 7 cm. Suministro e instalacion	m	15.72	14,252.00	224,041.00
				SUBTOTAL	\$ 224,041.00
107	ESTRUCTURAS DE CONCRETO				
107.1	Zapata en concreto para cimentacion de resistencia 3000 Psi	m³	1.12	740,038.00	828,843.00
108.1	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1.59	868,022.00	1,380,155.00
109.1	Viga aerea en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1.63	982,429.00	1,601,359.00
110.1	Mesones en concreto 3000 psi reforzado e=0.08 m A=0.60m acabado en granito pulido blanco	m	5.54	189,226.00	1,048,312.00
111.1	Losa maciza elevada en concreto de 3000 psi, e= 0.10 m.	m²	1.44	90,712.00	130,625.00
				SUBTOTAL	\$ 4,989,294.00
108	CUBIERTAS				
108.1	Teja tipo master 1000 cal 28 pintada	m²	63.58	53,308.00	3,389,323.00
108.2	Caballette TZL metálico cal 26/28 prepintado a=0.60 m	m	15.65	30,597.00	478,843.00
				SUBTOTAL	\$ 3,868,166.00
109	CARPINTERIA METALICA				
109.1	Ventana en lamina cold rolled calibre 18, pintada e instalada, con vidrio incoloro 4 mm . Suministro e instal.	m²	6.48	290,732.00	1,883,943.00
109.2	Reja tipo bancaria en varilla cuadrada de 9 mm. Pintada e Instalada.	m²	6.48	213,254.00	1,381,886.00
109.3	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, esmalte, incluye marco. Suministro e instal.	m²	2.30	599,457.00	1,378,751.00
				SUBTOTAL	\$ 4,644,580.00
112	ENCHAPES				
112.1	Enchape pared león 25x35 cm blanco de corona o similar	m²	7.26	50,871.00	369,323.00
112.2	Enchape piso en ceramica duropiso 33.8 x 33.8. Suministro e Instal.	m²	16.98	68,716.00	1,166,798.00
				SUBTOTAL	\$ 1,536,121.00
113	INSTALACIONES SANITARIAS				
113.1	Punto desagüe sanitario pvc 3"	und	2.00	83,100.00	166,200.00
				SUBTOTAL	\$ 166,200.00
115	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
115.1	Punto agua fria PVC 1/2"	und	2.00	58,748.00	117,496.00

115.2	Tanque elevado 1.000 lts con conexión y distribución PVC de 1/2" y 1". Suministro e instal.	und	1.00	1,190,599.00	1,190,599.00
SUBTOTAL					\$ 1,308,095.00
117	PINTURA				
117.1	Pintura exterior vinilo sobre pañete 2 manos	m²	75.30	13,301.00	1,001,565.00
117.2	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	m²	38.16	8,016.00	305,891.00
SUBTOTAL					\$ 1,307,456.00
118	PAÑETES				
118.1	Pañete interior allanado 1:4 espesor 1.5 cm	m²	113.46	20,268.00	2,299,607.00
SUBTOTAL					\$ 2,299,607.00
119	MOBILIARIO COCINA				
119.1	Lavaplatos doble poceta L= 84-100 cm en acero inoxidable y grifería monocontrol tipo cascade de Corona o similar.Incluye acoples y kit desague. Suministro e instal.	und	1.00	728,581.00	728,581.00
SUBTOTAL					\$ 728,581.00
124	MAMPOSTERIA				
124.1	Muro en bloque No. 4 de 0.10 m	m²	38.16	54,754.00	2,089,413.00
SUBTOTAL					\$ 2,089,413.00
130	PISOS - BASES				
130.1	Alistado de pisos e= 0.04 m, en mortero 1:4	m²	16.98	23,321.00	395,991.00
130.2	Alistado de pisos e= 0.04 m, mortero 1:3, afinado o terminado en mineral	m²	39.33	34,084.00	1,340,524.00
130.3	Placa base en concreto 3000 psi e=0.10 m reforzada con malla Q-5 de 6 mm	m²	56.31	92,370.00	5,201,355.00
SUBTOTAL					\$ 6,937,870.00
204	TUBERIA Y ACCESORIOS PVC AL ALCANTARILLADO				
204.1	Tubería sanitaria PVC 3". Suministro e instal.	m	12.00	30,568.00	366,816.00
204.2	Tubería sanitaria PVC 4". Suministro e instal.	m	10.00	41,991.00	419,910.00
204.3	Tubería sanitaria PVC 6". Suministro e instal.	m	10.00	85,441.00	854,410.00
SUBTOTAL					\$ 1,641,136.00
219	CAJAS TAPAS -REJILLAS				
219.1	Caja de inspeccion 80 x 80	und	1.00	490,009.00	490,009.00
SUBTOTAL					\$ 490,009.00
221	RELLENOS				
221.1	Relleno de excavacion (con material local)	m³	2.02	15,499.00	31,308.00
					401 \$ 31,308.00
907	CANALIZACIONES				
907.1	Canalización ducto conduit PVC 1", zona blanda. Incluye cinta de prevención y arena lavada de río.	m	10.00	17,403.00	174,030.00
SUBTOTAL					\$ 174,030.00
908	TABLEROS Y CAJAS DE CIRCUITOS				
908.1	Tablero monofasico sin puerta de 4 circuitos. Suministro e instalacion	und	1.00	113,099.00	113,099.00
SUBTOTAL					\$ 113,099.00
909	CORTACIRCUITOS AUTOMATICOS				
909.1	Cortacircuito termomagnetico bipolar de 15-30A, 10kA, 120/240V. Suministro e instalacion	und	1.00	54,564.00	54,564.00
SUBTOTAL					\$ 54,564.00
910	SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS				
910.1	Salida para interruptor triple, línea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuación de muro.	und	1.00	127,167.00	127,167.00
910.2	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra GFCI 15 A - 125 V, incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivación, incluye aparato	und	3.00	199,400.00	598,200.00
910.3	Tomacorriente doble 15A 125V con polo a tierra grado residencil. Suministro e instalacion	und	1.00	11,745.00	11,745.00
910.4	Salida para iluminacion en techo, incluye tubería PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN N° 12, accesorios, cajas de paso	und	6.00	105,155.00	630,930.00
910.5	Luminaria tipo led hermética IP65, 36W, 3500 lm, 120x8 cm. Incluye: cable encauchetado 3x16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijación . Suministro e instalacion	und	6.00	139,543.00	837,258.00
SUBTOTAL					\$ 2,205,300.00
1101	ACEROS DE REFUERZO				
1101.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	259.00	7,827.00	2,027,193.00
1101.2	Acero de Refuerzo Grado 60	kg	490.00	7,730.00	3,787,700.00
SUBTOTAL					\$ 5,814,893.00
1108	CERCHAS-CORREAS-PLATINAS				
1108.1	Cercha y/o correa metalica tubo rectangular 3" x 1 1/2", calibre 18	m	102.83	31,103.00	3,198,321.00
SUBTOTAL					\$ 3,198,321.00
COSTOS DIRECTOS					\$ 48,977,181.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 93,181,818.00
NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.		ADMINISTRACION (25%)			\$ 23,295,455.00
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.		IMPREVISTOS (2%)			\$ 1,863,636.00
NOTA 3: El A.I.U. y su discriminación deben estar en porcentaje (%).		UTILIDAD(5%)			\$ 4,659,091.00
NOTA 4: Presupuesto realizado bajo la resolución 077 de 20 de abril del 2022 "Por la cual se adopta el listado oficial de precios unitarios de referencia para contratación de obra pública en la Gobernación de Casanare"		AIU 32%			\$ 29,818,182.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 123,000,000.00
Elaboro ORIGINAL FIRMADO John Jairo Montenegro Quintero Profesional de Apoyo Contratado					
Reviso: ORIGINAL FIRMADO Ana Fernanda Soto Daza Secretario de Planeación y Política Sectorial					